
STAROSTA POZNAŃSKI
Poznań, 17 czerwca 2025 r.

OP.065.3.2025

Informacja zbiorcza o petycjach rozpatrzonych w roku 2024 
przez Starostę Poznańskiego

Realizując obowiązek wynikający z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że w roku 2024 rozpatrzono 10 petycji (w tym 3 wszczęte w 2023 
roku), 1 petycję przekazano wg właściwości do Wójta Gminy Komorniki.

1. Przedmiot petycji:
Wdrożenie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych on-line

Sposób załatwienia:
Wnioskodawca został poinformowany, o zasadności poruszonych w petycji tematów. 
Jednocześnie wskazano w odpowiedzi, że w Starostwie Powiatowym w Poznaniu opłaty 
dokonywane są poprzez przelewy, wpłaty w terminalach przy stanowiskach urzędniczych, a także 
w wpłatomacie. Zapewniono, że w momencie kiedy pojawią się odpowiednie perspektywy 
finansowe lub możliwości aplikowania o środki zewnętrzne zapewniające nie tylko techniczną 
realizację płatności ze strony internetowej, ale również kompatybilność raportowania płatności 
z systemami stosowanymi w urzędzie - decyzja o wdrożeniu płatności on-line zostanie rozważona.

2. Przedmiot petycji:
Usprawnienie komunikacji na trasie Poznań - Plewiska, gm. Komorniki

Sposób załatwienia:
Wnioskodawcy zostali poinformowani, że organem zarządzającym ruchem na skrzyżowaniu 
ul. Grunwaldzkiej z ul. Wołczyńską w Plewiskach jest Starosta Poznański, a na skrzyżowaniu 
ul. Grunwaldzkiej z ul. Twardogórską i ul. Grunwaldzkiej z ul. Piwoniową w Poznaniu Prezydent 
Miasta Poznania, w imieniu którego działa Miejski Inżynier Ruchu w Poznaniu. Program 
sygnalizacji świetlnych w ciągu ww. ulicy wprowadzony został na podstawie zatwierdzonych 
projektów zmiany stałej organizacji ruchu, która przygotowana została w oparciu 
o dotychczasowe dane natężeń ruchu i wyliczonych na ich podstawie prognoz. Ponadto 
poinformowano, że w przypadku inwestycji „Budowa zintegrowanego węzła transportowego 
Grunwaldzka, w miejscu przejazdu przez linię kolejową E 20" w układzie drogowym wprowadzono 
znaczącą ilość zmian poprzez wykonanie dodatkowych wlotów na skrzyżowaniach, a także 
zapewniono bezkolizyjny przejazd przez linię kolejową, co w rezultacie skróciło czas dojazdu do 
Poznania i z powrotem, stając się alternatywnym dojazdem dla uczestników ruchu, korzystających 
dotychczas z innych tras dojazdowych. W oparciu o rzeczywiste natężenia i potrzeby, program 
sygnalizacji świetlnych na przedmiotowych skrzyżowaniach został zoptymalizowany. Wyjaśniono 
także, iż głównym celem budowy sygnalizacji świetlnej jest zapewnienie bezpieczeństwa 
wszystkim uczestnikom ruchu. Poinformowano także, że zwiększenie przepustowości na głównym 



kierunku przedmiotowych skrzyżowań, tj. ul. Grunwaldzkiej, spowodowałoby utrudnienia 
komunikacyjne na dalszym jej odcinku.

3. Przedmiot petycji:
Przedłużenie chodnika na odcinku ul. Poznańskiej w Murowanej Goślinie

Sposób załatwienia:
Wnioskodawcy zostali poinformowani, że realizacja zadania budowy chodnika o szerokości min. 
1,80 m w istniejącym pasie drogowym, na wskazanym odcinku o długości około 50 m jest zasadna. 
Wskazano, że w celu realizacji zadania konieczne będzie przygotowanie dokumentacji 
projektowej, niezbędnej do zgłoszenia robót budowlanych wraz z przedmiarem robót 
i kosztorysem oraz innymi elementami umożliwiającymi realizację wymaganych robót 
budowlanych. Ponadto poinformowano, iż z uwagi na wysokość budżetu Powiatu nie jest możliwe 
realizowanie wszystkich oczekiwań mieszkańców, w związku z powyższym należy dokonać 
hierarchizacji zadań. Zapewniono, że Powiat wystąpi z prośbą do Gminy Murowana Goślina, 
o przejęcie do realizacji zadania polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej oraz 
budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2029P (ul. Poznańska) na odcinku od istniejącego 
przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną (rejon ul. Chabrowej) do skrzyżowania z ul. Malwową 
w m. Murowana Goślina. W przypadku akceptacji przez Gminę realizacji ww. inwestycji, Powiat 
poczyni starania, aby zabezpieczyć w budżecie środki na współfinansowanie przedmiotowego 
zadania.

4. Przedmiot petycji:
Sprzeciw wobec wydania decyzji pozwolenia na budowę dla stacji bazowej telefonii komórkowej 
sieci PLAY nr POZ3217A, gm. Dopiewo

Sposób załatwienia:
Wnioskodawcy zostali poinformowani, że zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane, każdy ma prawo zabudowy nieruchomości gruntowej, jeżeli wykaże prawo 
do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, pod warunkiem zgodności zamierzenia 
budowlanego z przepisami. Na przedmiotowym terenie obowiązuje uchwała nr XV/211/16 Rady 
Gminy Dopiewo z dnia 1 lutego 2016 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębie geodezyjnym Dąbrówka wzdłuż linii kolejowej, gmina Dopiewo, gdzie 
teren inwestycji przeznaczony jest pod tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów, 
tereny zabudowy usługowej, oznaczony symbolem 1P/U. Na podstawie zapisów planu, wskazano, 
że przedmiotowa inwestycja nie narusza ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego i jest zgodna z art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju 
usług i sieci telekomunikacyjnych. Ponadto poinformowano, że planowana inwestycja nie stanowi 
przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięcia 
mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i nie wymaga uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. W informacji o obszarze 
oddziaływania przedmiotowego obiektu wskazano, iż zasięg pola elektromagnetycznego 
o wartości przekraczającej normy dopuszczalne wystąpią w wolnej przestrzeni na wysokości 
powyżej 35,01 m n.p.t., do odległości 20,21 m od miejsca instalacji anten. Zapewniono, że zgodnie 
z poczynionymi analizami, nie wystąpi ekspozycja ludności na ponadnormatywne pole 



elektromagnetyczne wytwarzane przez projektowane anteny, a przyjęte parametry pracy anten 
nie spowodują ograniczeń w zabudowie działek znajdujących się w obszarze oddziaływania, jak 
również nie będą wpływać na zdrowie i życie ludzi.

5. Przedmiot petycji:
Wyrażenie protestu wobec budowy stacji bazowej telefonii komórkowej na terenie dz. 257, przy 
ul. Dopiewskiej w miejscowości Lusówko

Sposób załatwienia:
Wnioskodawcy zostali poinformowani, że zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane, każdy ma prawo zabudowy nieruchomości gruntowej, jeżeli wykaże prawo 
do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, pod warunkiem zgodności zamierzenia 
budowlanego z przepisami. Dla działki o numerze ewidencyjnym 257, obręb Lusówko, 
gm. Tarnowo Podgórne obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w Lusówku - część Centrum A, zatwierdzonego uchwałą nr XXXVIll/610/2017 
Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 24 stycznia 2017 r. Przedmiotowa działka znajduje się 
na terenie zieleni otwartej, oznaczonym na rysunku planu symbolem 2ZO. Zwrócono uwagę, 
iż zgodnie z zapisami, plan miejscowy dopuszcza wykonywanie robót budowlanych w zakresie sieci 
infrastruktury technicznej, w tym sieci telekomunikacyjnej. Zatem przedmiotowa inwestycja nie 
narusza ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto 
poinformowano, że planowana inwestycja nie stanowi przedsięwzięcia mogącego zawsze 
znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko i nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
realizacji przedsięwzięcia. W informacji o obszarze oddziaływania przedmiotowego obiektu 
wskazano, iż zasięg pola elektromagnetycznego o wartości przekraczającej normy dopuszczalne 
wystąpią w wolnej przestrzeni na wysokości zawieszenia anten, tj. 48,00 m n.p.t. w odległości do 
4,9 m od miejsca instalacji anten. Zapewniono, że zgodnie z poczynionymi analizami, nie wystąpi 
ekspozycja ludności na ponadnormatywne pole elektromagnetyczne wytwarzane przez 
projektowane anteny, a przyjęte parametry pracy anten nie spowodują ograniczeń w zabudowie 
działek znajdujących się w obszarze oddziaływania, jak również nie będą wpływać na zdrowie 
i życie ludzi.

6. Przedmiot petycji:
Inicjonowanie działań zmierzających do zwiększenia efektywności oszczędności poprzez 
wprowadzenie nowoczesnych technologii automatyzacji w procesach administracyjnych

Sposób załatwienia:
Wnioskodawca został poinformowany, że wdrażanie oraz promowanie wysokiej jakości e-usług 
dla mieszkańców powiatu poznańskiego jest jednym z celów zawartych w Strategii Rozwoju 
Powiatu Poznańskiego do 2030 roku. Ponadto poinformowano, że corocznie prowadzony jest 
Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Powiatu Poznańskiego, który jest dostępny na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego. Monitoring zawiera szereg realizacji 
związanych z promowaniem i wdrażaniem e-usług. Zachęcono wnioskodawcę do zapoznania się 
z jego treścią. Zapewniono, że szeroko rozumiana informatyzacja urzędu to zadania, które są 
wdrażane na wielu płaszczyznach, a zastosowanie nowoczesnych technologii ułatwiających



kontakt mieszkańców z urzędem jest ciągłym priorytetem.

7. Przedmiot petycji:
Poprawa bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów na drodze powiatowej nr 2429 w miejscowości 
Gowarzewo

Sposób załatwienia:
Wnioskodawca został poinformowany, że na zasadnicze kwestie zawarte w petycji, udzielono 
odpowiedzi pismami z dnia 16 kwietnia 2024 r. oraz 7 sierpnia 2024 r. Po zasięgnięciu stanowiska 
Zespołu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Poznańskiego, wskazano, że odcinek ulicy znajduje się w obszarze 
zabudowanym, w którym obecnie obowiązuje już ograniczenie prędkości do 50 km/h. Zwrócono 
uwagę, że wprowadzenie zakazu wyprzedzania mogłoby mieć niekorzystny skutek, gdyby zaszła 
potrzeba np. wyprzedzania ciągnika rolniczego, natomiast wskazano wnioskodawcy, że jeśli chodzi 
o kwestie naruszania przepisów prawa o ruchu drogowym, jak np. przekraczanie dopuszczalnej 
prędkości, sygnały takie powinny być zgłaszane do organów porządkowych, które są właściwe 
do zajmowania się powyższymi sprawami. Ponadto poinformowano, że Zarząd Dróg Powiatowych 
w Poznaniu uzyskał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nr 36/2022 
z 10 sierpnia 2022 r. dla inwestycji polegającej na rozbudowie/przebudowie drogi powiatowej 
nr 2429P na odcinku Tulce-Gowarzewo. W ramach tej inwestycji planowane jest wybudowanie 
drogi dla pieszych i drogi pieszo-rowerowej na odcinku od ul. Diamentowej do ul. Śnieżnej, 
co umożliwi dostosowanie ulicy do zmieniającego się zagospodarowania pasa drogowego, 
eliminując zasadnicze problemy podnoszone w petycji. Zapewniono, że bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu jest jedną z najważniejszych kwestii, a ww. inwestycja, po przeanalizowaniu 
jej priorytetu względem innych zadań, zostanie wprowadzona do planu realizacji.

8. Przedmiot petycji:
Poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 2461P Czapury - Gądki, ul. Leśna 
w Daszewicach, w zakresie budowy chodnika oraz wymuszenie spowolnienia prędkości pojazdów

Sposób załatwienia:
Wnioskodawca został poinformowany, że zapewnienie ciągłości chodnika na długości zabudowy 
mieszkaniowej w miejscowości Daszewice, przy ul. Leśnej jest stanem pożądanym. Realizacja tego 
celu wymaga jednak zapewnienia finansowania (sporządzenie projektu budowlanego wraz 
z przebudową/rozbudową drogi). Ze względu na wąski pas drogowy zwiększenie bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym wymagać może dokonania wywłaszczeń i częściowej likwidacji istniejącego 
zagospodarowania na terenach przyległych. Poinformowano, że wskazany w petycji zakres robót 
budowlanych zostanie rozpatrzony podczas tworzenia projektu budżetu powiatu poznańskiego 
na rok 2025, na podstawie wniosku Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. Podkreślono, 
iż z uwagi na ograniczone możliwości finansowe powiatu, nie jest możliwe zrealizowanie 
wszystkich oczekiwanych przez mieszkańców zadań. W tym zakresie istotna jest też partycypacja 
gminy w kosztach zadania. Wskazano także, że zarządca drogi - ZDP w Poznaniu - rozważy 
możliwość wprowadzenia zmian doraźnych w organizacji ruchu, mających na celu 
uniemożliwienie postoju pojazdów na poboczu, a propozycja ta zostanie omówiona na 
posiedzeniu Zespołu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Komisji Bezpieczeństwa 



i Porządku Powiatu Poznańskiego. Wnioskodawca został poinformowany, że w przypadku 
pozytywnej rekomendacji zostanie wystosowany do zarządcy drogi, tj. ZDP w Poznaniu, wniosek 
w sprawie przygotowania projektu zmiany stałej organizacji ruchu w ww. zakresie. Odniesiono się 
także do propozycji budowy / instalacji progów zwalniających na DP 2461P. Wskazano, że należy 
mieć na uwadze, iż drogi powiatowe służą potrzebom sprawnego prowadzenia ruchu (funkcja 
zbiorcza).
Na wskazanym odcinku ul. Leśnej odnotowano średni dobowy ruch roczny na poziomie 
przekraczającym 4 tys. pojazdów na dobę (dane z 2021 r.). Natomiast progi zwalniające są z zasady 
stosowane jedynie na drogach gminnych, które charakteryzują się niższym poziomem natężenia 
ruchu obsługującym ruch lokalny / docelowy. Zapewniono, że sytuacja związana z poruszanymi 
w petycji kwestiami jest analizowana, równocześnie mając nadzieję, że zaproponowane środki 
doraźne, a także w późniejszej perspektywie (przy zapewnieniu odpowiedniego finansowania) 
ewentualna przebudowa/rozbudowa drogi przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu 
życia mieszkańców. W dniu 2 października 2024 r. wnioskodawca złożył kolejną petycję 
w przedmiotowej sprawie, w której poruszył kwestię budowy/rozbudowy chodnika na całym 
odcinku ulicy oraz budowy sygnalizacji świetlnej. Wnioskodawca został poinformowany, że 
sprawa została omówiona 9 października 2024 r. podczas posiedzenia Zespołu ds. Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego przy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego. Po zasięgnięciu 
opinii Zespołu, Starosta zwrócił się z wnioskiem do ZDP w Poznaniu o przygotowanie projektu 
zmiany stałej organizacji ruchu, który uwzględni montaż znaków B-35 „zakaz postoju" oraz znaków 
A-30 z tabliczką „piesi". Ponadto poinformowano, że propozycja budowy sygnalizacji świetlnej 
została odrzucona, ponieważ powinna ona występować w miejscach cechujących się sporym 
natężeniem ruchu (pojazdów/pieszych), gdzie inne rozwiązania nie zapewniają odpowiedniego 
poziomu bezpieczeństwa. Dodatkowo poinformowano wnioskodawcę, że zadanie pn.: „Budowa 
chodnika droga 2461P w m. Daszewice, ul. Leśna" (w zakresie wykonania dokumentacji 
technicznej) zostało przedłożone w propozycji do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Poznańskiego na lata 2025-2030 z planowanym terminem realizacji wskazanym na lata 
2025-2027.

9. Przedmiot petycji:
Naprawa nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr 2484P w miejscowości Węglewo, 
gm. Pobiedziska

Sposób załatwienia:
Wnioskodawca został poinformowany, że w przedmiotowej sprawie udzielono obszernej 
odpowiedzi pismem znak: WD.7126.208.2024.PJ z dnia 21 października 2024 r., w którym 
wskazano, że w kwestii nierówności i ubytków nawierzchni w miejscowości Węglewo oraz 
związanych z tym utrudnieniach w dowozie do Szkoły Podstawowej z oddziałami integracyjnymi, 
do których przywożone są dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności, Zarząd Dróg Powiatowych 
w Poznaniu dostrzegł konieczność wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 2484P 
w miejscowości Węglewo. Wskazano, że obecny stan nawierzchni asfaltowej przedmiotowego 
odcinka drogi powiatowej nr 2484P jest typowy dla nawierzchni po remontach cząstkowych 
emulsją i grysami. Powstałe niewielkie (do 4 mm) nierówności nie powodują zagrożenia w ruchu 
i będą stopniowo ustępować pod obciążeniem ruchem samochodowym. Remonty tego rodzaju 
wykonywane są corocznie na najbardziej zdewastowanych odcinkach dróg powiatu poznańskiego, 



co pozwala znacznie ograniczyć destrukcję tych nawierzchni w okresie zimowym. Zaznaczono, że 
ze względu na ograniczone środki budżetu Powiatu - nie było możliwości wprowadzenia w planie 
finansowym na najbliższe lata zadania polegającego na wymianie na nową warstwę ścieralną 
wskazanego odcinka drogi. Zapewniono, że Powiat corocznie podejmuje liczne działania mające 
na celu pozyskanie stosownych funduszy i poprawy bezpieczeństwa oraz komfortu uczestników 
ruchu na drogach powiatowych. Wskazano, że dofinansowania zewnętrzne pozwalają na 
realizację większej ilości inwestycji na drogach powiatowych, w związku z powyższym, 
w przypadku pojawienia się stosownych możliwości, takie zadanie zostanie wykonane.

lO.Przedmiot petycji:
Wyrażenie protestu wobec budowy farmy fotowoltaicznej w miejscowości Szewce, dz. 76/5

Sposób załatwienia:
Wnioskodawcy zostali poinformowani, że petycja, wpłynęła do Starosty Poznańskiego - jako 
organu właściwego w sprawie ochrony gruntów rolnych, jak i do Powiatowego Konserwatora 
Zabytków. Zawiadomienie o planowanej realizacji inwestycji polegającej na budowie elektrowni 
fotowoltaicznej na części działki o nr ewid. 76/5 położonej w miejscowości Szewce, gmina Buk, 
wpłynęła w formie wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Buk o wydanie opinii w zakresie ochrony 
gruntów rolnych. Poinformowano, że na terenie objętym projektem decyzji o warunkach 
zabudowy występują grunty klas niższych niż I-III, realizacja inwestycji nie uniemożliwia dotarcia 
do sąsiednich terenów rolniczej przestrzeni produkcyjnej, w związku z powyższym - działając 
zgodnie z przepisami prawa, projekt ten musiał zostać uzgodniony pozytywnie. Natomiast, 
w zakresie kompetencji Powiatowego Konserwatora Zabytków uzgodnienie nastąpiło w formie 
aklamacji, na podstawie porozumienia z dnia 24 marca 2009 r. zawartego pomiędzy Wojewodą 
Wielkopolskim oraz Starostą Poznańskim w sprawie powierzenia Powiatowi Poznańskiemu spraw 
z zakresu właściwości Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Wskazano, że 
w powyższej sprawie, po przeanalizowaniu stanu prawnego i faktycznego, a także i przede 
wszystkim działając w oparciu o obowiązujące ramy prawne, nie było innej możliwości niż 
uzgodnienie projektu decyzji o warunkach zabudowy dla planowanej inwestycji.

Petycje wraz z udzielonymi odpowiedziami, z zachowaniem ustawowych terminów, opublikowane 
zostały na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego.


